2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25.04.2019
	№
	195

	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета Кирилловского муниципального района за 1 квартал 2019 года

В соответствии с пунктом 10.1 раздела 10 Положения о бюджетном процессе в Кирилловском муниципальном районе, утвержденного решением Представительного Собрания Кирилловского муниципального района от 17.04.2014 № 83, администрации района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета Кирилловского муниципального района за 1 квартал 2019 года (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Руководитель  администрации района                                             А.Л. Кузнецов

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 25.04.2019 № 195
ОТЧЁТ
об исполнении районного бюджета Кирилловского муниципального района
за 1 квартал 2019 года
ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

          (тыс. руб.)
	Наименование доходов
	Утверждено в бюджете на 2019 год
	Фактическое исполнение    на 1 апреля 2019 года
	% исполнения к утвержденным назначениям
	Структура доходов

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	154 441,0
	38 304,6
	24,8%
	35,0%

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	102 673,0
	22 752,1
	22,2%
	20,8%

	Налог на доходы физических лиц
	102 673,0
	22 752,1
	22,2%
	20,8%

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	18 545,0
	4 750,6
	25,6%
	4,3%

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	18 545,0
	4 750,6
	25,6%
	4,3%

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	19 541,0
	5 006,5
	25,6%
	4,6%

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	6 043,0
	1 553,4
	25,7%
	1,4%

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	2 531,0
	617,2
	24,4%
	0,6%

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности
	10 825,0
	2 786,1
	25,7%
	2,5%

	Единый сельскохозяйственный налог
	4,0
	2,2
	55,0%
	0,0%

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	138,0
	47,6
	34,5%
	0,0%

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	1 186,0
	261,5
	22,0%
	0,2%

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	8 034,0
	2 075,9
	25,8%
	1,9%

	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам
	11,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 132,0
	670,3
	31,4%
	0,6%

	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 773,0
	406,2
	22,9%
	0,4%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов
	546,0
	22,5
	4,1%
	0,0%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	488,0
	97,1
	19,9%
	0,1%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	2 965,0
	737,1
	24,9%
	0,7%

	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов
	0,0
	0,8

	0,0%

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	119,0
	141,9
	119,2%
	0,1%

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	216,0
	60,7
	28,1%
	0,1%

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	216,0
	60,7
	28,1%
	0,1%

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	892,0

	0,8%

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2 352,0
	1 138,3
	48,4%
	1,0%

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов в части основных средств
	1 504,0
	1 102,2
	73,3%
	1,0%

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	706,0
	26,7
	3,8%
	0,0%

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	142,0
	9,4
	6,6%
	0,01%

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 744,0
	1 303,5
	74,7%
	1,2%

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	150,0
	63,5
	42,3%
	0,1%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	345 331,1
	71 022,5
	20,6%
	65,0%

	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	78 849,3
	34 712,3
	44,0%
	31,8%

	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	100 691,1
	3 786,6
	3,8%
	3,5%

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	161 229,2
	31 543,3
	19,6%
	28,9%

	Иные межбюджетные трансферты
	4 561,5
	980,3
	21,5%
	0,9%

	Прочие безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов

	0,0
	-
	-

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	499 772,1
	109 327,1
	21,9%
	100,0%

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

             (тыс. руб)
	Расходы бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено в бюджет е на 2019 год
	Фактическое исполнение        на 1 апреля 2019 года
	% исполнения к утверждённым назначениям
	Структура расходов

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	62 294,9
	13 653,2
	21,9%
	15,1%

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	1 482,5
	359,4
	24,2%
	0,4%

	Функционирование представительных органов власти
	01
	03
	2 490,0
	528,7
	21,2%
	0,6%

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	25 760,2
	5 816,6
	22,6%
	6,4%

	Судебная система
	01
	05
	3,5
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Обеспечение деятельности финансовых органов
	01
	06
	6 975,0
	1 415,2
	20,3%
	1,6%

	Резервный фонд
	01
	11
	193,2
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	25 390,5
	5 533,3
	21,8%
	6,1%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	1 533,3
	331,6
	21,6%
	0,4%

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	1 479,3
	331,6
	22,4%
	0,4%

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	54,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	54 395,6
	3 077,4
	5,7%
	3,4%

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	157,9
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Сельскохозяйственное производство и рыболовство
	04
	05
	370,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Транспорт
	04
	08
	1 590,0
	192,2
	12,1%
	0,2%

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	51 323,2
	2 836,1
	5,5%
	3,1%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	954,5
	49,1
	5,1%
	0,1%

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	2 259,3
	87,3
	3,9%
	0,1%

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	700,0
	70,0
	10,0%
	0,1%

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1 041,4
	5,9
	0,6%
	0,0%

	Благоустройство
	05
	03
	170,6
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	347,3
	11,4
	3,3%
	0,0%

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06
	00
	445,6
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Охрана объектов растительного и животного мира  и среды их обитания
	06
	03
	151,4
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	294,2
	0,0
	0,0%
	0,0%

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	240 621,1
	56 161,0
	23,3%
	61,9%

	Дошкольное образование
	07
	01
	67 893,1
	15 249,4
	22,5%
	16,8%

	Общее образование
	07
	02
	135 323,0
	30 440,0
	22,5%
	33,6%

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	17 705,5
	4 475,8
	25,3%
	4,9%

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	07
	07
	5 253,1
	1 344,9
	25,6%
	1,5%

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	14 446,4
	4 650,9
	32,2%
	5,1%

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	57 087,0
	8 617,3
	15,1%
	9,5%

	Культура
	08
	01
	55 376,5
	8 444,5
	15,2%
	9,3%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1 710,5
	172,8
	10,1%
	0,2%

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	09
	00
	916,2
	125,4
	13,7%
	0,1%

	Санитарно-эпидемиологическое благополучие
	09
	07
	229,2
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Другие вопросы в области здравоохранения
	09
	09
	687,0
	125,4
	18,3%
	0,1%

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	21 048,6
	2 908,8
	13,8%
	3,2%

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	2 019,7
	256,9
	12,7%
	0,3%

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	14 023,5
	1 400,1
	10,0%
	1,5%

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	3 150,0
	900,0
	28,6%
	1,0%

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	1 855,4
	351,8
	19,0%
	0,4%

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	38 879,6
	51,3
	0,1%
	0,1%

	Массовый спорт
	11
	02
	38 879,6
	51,3
	0,1%
	0,1%

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	00
	600,0
	150,0
	25,0%
	0,2%

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	600,0
	150,0
	25,0%
	0,2%

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13
	00
	45,0
	7,7
	17,1%
	0,0%

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	01
	45,0
	7,7
	17,1%
	0,0%

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	14
	00
	18 073,8
	5 545,9
	30,7%
	6,1%

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	14
	01
	9 484,3
	2 866,0
	30,2%
	3,2%

	Иные дотации
	14
	02
	8 589,5
	2 679,9
	31,2%
	3,0%

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	00
	00
	498 200,0
	90 716,9
	18,2%
	100,0%

	ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ (-/+)

	1 572,1
	18 610,2

13252

_1269330852.doc
[image: image1.png]